

29.8.2012

TOIMITUS: Leena Talvensaari, Anne Torvinen, Veera Vasara  
SÄHKÖPOSTI: etunimi.sukunimi@uusirovaniemi.fi

## ► Poikki ja pinoon

## Tervetuloa meille töihin!

**T**ervetuloa meille töihin, **Esko Lotvonen!** Uskallan sanoa näin, sillä niinhän se on, että kaikkien muiden kaupungin työntekijöiden tapaan myös kaupunginjohtaja on meidän kaupunkilaisten palveluksessa. Tekemässä hommia sen eteen, että kaupungin palvelut pelaisivat ja niihin riittäisi rahaa.

Sinulla on tänään ensimmäinen työpäivä Rovaniemen kaupunginjohtajana. Ilokseni luin viikko sitten Lapin Kansasta, että työpäiviä on tulossa paljon. Kerroit nimittäin haastattelussa, että aiot työskennellä kaupunginjohtajana ainakin seuraavan valtuustokauden yli ja ehkä pitempäänkin.

Se on hyvä, sillä neljä vuotta ei ole Rovaniemi-nimisen laivan luotsaamisessa pitkä aika. Suunnan muutokset ovat hitaita ja toisinaan pitkän poliittisen väännon takana.

Vaarana onkin, että laiva karahtaa kiville, kun päätöksentekijät eivät pääse yksimielisyyteen siitä, kumpaan suuntaan ruoria käännetään. Ajetaan kiusallaan vaikka karille, kunhan ei sinne väärään suuntaan.

**Eikä laivan** kurssi aina ole niin kovin johdonmukainen. Tästähän mainitsivat nekin yliopistotason tutkijat, jotka muutama kuukausi sitten julkistivat arvionsa yhdistymisen vaikutuksista Rovaniemen kehittämiseen. Impulsiivinen taisi olla se sana, jolla tutkijat kuvasivat rovaniemeläistä päätöksentekoa.

Jostakin syystä juuri se sama sana tuli mieleen maanantai-iltana kaupunginvaltuuston kokouksessa, kun valtuusto päätti palauttaa Ounasvaaran yleiskaavan muutoksen uudelleen valmisteltavaksi. Muutosta on valmisteltu kuusi vuotta ja nyt viime tingassa valtuusto vetikin liinat kiinni.

Ei siinä mitään – itsekin kuljen paljon Ounasvaaralla ja mieluummin katselen koskemattomaa luontoa kuin mökikylää. Että sikäli valtuusto teki minus-

**”Toivottavasti sinä uutena kaupunginjohtajana voit osaltasi vaikuttaa siihen, että vanhat kaunat unohdetaan.**

ta ihan oikein ja käytti sitä isännän ääntä, joka sille kuuluu.

Mutta olisiko esimerkiksi kokoomus voinut jo aikaisemmin miettiä, mitä mieltä se tästä Ounasvaaran rakentamisesta oikein on, ettei tulisi sellaista pelaamisen makua näin vaalien alla. Että juuri nyt oli tärkeintä olla tekemättä minkäänlaista päätöstä, ettei yksikään äänestäjä ottaisi asiasta nokkiinsa.

**Olen tässä** miettinyt, mitä minä eniten odotan uudelta kaupunginjohtajalta. Ehkäpä sitä, että Rovaniemellä vihdoinkin siirtyäisiin uuden kaupungin aikaan. Että unohdettaisiin ne vanhan kuntajaon rasisitit, jotka edelleen tuntuvat ikävällä tavalla päätöksenteossa ja ehkä käytännön työssäkin.

Edellisen kaupunginjohtajan **Mauri Gardinin** aikana kuntajaon unohtaminen oli vaikeaa, sillä Gardin oli niin leimallisesti maalaiskunnan mies. Uutena ja kaupunkiorganisaation ulkopuolelta tulevana sinä pääset lähtemään puhtaalta pöydältä. Voit muodostaa asioista mielipiteesi ilman perinteiden painolastia ja vanhoja velvoitteita.

Tietysti myös kuntavaalit ja niiden tuloksena syntyvä uusi valtuusto muuttavat Rovaniemen ilmapiiriä. Uuden valtuuston voimasuhteita ei osaa vielä ennustaa kukaan, mutta toivottavasti se on nykyistä yhteistyökykyisempi. Nykyisen valtuuston työskentelyä on lei-

mannut kokoomuksen ja keskustan noikkittelu, mutta tämäkin kukkotappelu ehkä hoituu vaalituloksen myötä.

Toivottavasti sinä uutena kaupunginjohtajana voit osaltasi vaikuttaa siihen, että vanhat kaunat unohdetaan. Rovaniemelle olisi niin kovin tärkeää löytää yhteisiä päämääriä, joita kohti kuljetaan naapurina kamppaamalla. Sillä kunnallispolitiikan ei pitäisi olla peliä vaan yhteisten asioiden hoitamista.

**Ja tiedoksi** vaan, että minä en yhtään kadehdi sinun palkkaasi enkä johtajaso-pimustasi. Minusta vajaan kymppiton-nin liksa ei ole kaupunginjohtajan työstä paljon varsinkin, kun siinä hommas-sa saa yleensä koko rahan edestä kuraa niskaansa. Kehuja harvemmin.

Onnea ja voimia sinulle työhösi! Ollaan yhteydessä.

Leena Talvensaari



leena.talvensaari@uusirovaniemi.fi

## ► Kolumni

## Tunturi koskettaa edelleen

● Osallistuin juuri Kilpisjärven peruskoulun 30-vuotisjuhliin. Pienen kylän koulu käyttää olemassa olevia mahdollisuuksia oivallisesti hyväkseen. Matkailu ja koulu hyötyvät toisistaan, kun koulu järjestää ohjelmallisia iltamia matkailukeskuksissa.

Oppilaat keräävät rahaa luokkaretkeen, saavat esiintymiskokemusta ja kosketuksen matkailuelinkeinoon. Matkailijoille koululaisten esiintyminen on yksi odotetuimmista iltaohjelmista. Aitous ja paikallisuus palkitsevat, molemmiin puolin. Jokaiselle oppilaalle löytyy sopivan kokoinen rooli, ekaluokkalaisesta ysluokkalaiseen.

**Sukulaispoika** aloitti ensimmäisen luokan Rovaniemellä. On ollut ilo seurata alkutaivalta, koulu on avannut taitavasti polkua vuosien koulunkäynnille. Kilpisjärvellä toteutuu sanonta siitä, että lapsen kasvattamiseen tarvitaan koko kylä. Siellä kaikki tuntevat toisensa.

Rovaniemelläkin on kosolti tilanteita, joissa vastuullisen aikuisen tehtävänä on puuttua vieraan lapsen tekemisiin. Vaikkapa silloin, kun lapsi liikkuu liikenteessä vaarallisella tavalla. On uskallettava kantaa vastuuta, vaikka palaute saattaakin haiskahtaa.

**Katselen nyt** Kilpisjärven maisemaa verraten sitä kesäiseen ulkosaa-ristoon. Tunturimaisema nostattaa sisälläni lämpimän loiskahduksen. Saanan huippu on tätä kirjoittaesani peittyneet valkoiseen lumikerrokseen, vaikka alhaalla kylässä sataa vettä.

Ruskavieraita on tulossa bussilasteittain, saan opastaa heitä sielunmaisemassani. On aikaista sanoa, millainen ruskasta tulee. Joka tapauksessa tunturit pysyvät uljana paikallaan, katseltavaa riittää.

**Tällä puhutaan** lämmöllä ns. ruskamummoista. Eläkeläisillä on aikaa matkustella, mutta iän tuomat vaivat hidastavat menoa. Joskus kuulen ruskamummojen harmitelua siitä, miksi Kilpisjärvellä on niin paljon kiviä ja nousua. Silloin mietin mielessäni yhtälöä Suomen suurimmista korkeuseroista ja huonojalkaisimmista mummoista.

**Olen seurannut** Rovaniemen talviuintikeskuksen suunnittelua ihmetellen sen vastatuulta. Matkailukaupunki saisi arvoisensa erikoisuuden ja vetonaulan, mutta mitä päättäjät tekevät? Lyövät kapuloita rattaisiin. Pitkä talvi ja kylmä vesi ovat pohjoisen ominaisuuksia, jotka tässä käännettäisiin eduksi.

Ehkä sana talviuintikeskus pitäisi vaihtaa ympärivuotiseksi uintikeskukseksi, sillä jatkuuhan luonnon vedessä uinti jäiden lähdeytäkään ja vain vilkastuu kesällä. Samalla asialla ollaan.

**Tämä on** viimeinen kolumnini UR:ssä tällä erää. Kiitos lukijani ja kiitos teille, jotka olette ottaneet hihasta kiinni. Tuntuu hyvältä, kun olen tätä kautta päässyt sisään Rovaniemelle. Ei sitä niin helposti uutena ihmisenä tutustu paikkakuntalaisiin.

Ja jos joku haluaa jatkaa kuulumisieni seuraamista, kirjoitan edelleen blogia nimellä Tunturin kosketus.

Riitta Karhusilta



Kirjoittaja on savolaissyntyinen, Rovaniemellä asuva tunturi- ja luonto-opas.

## ► Jopelo

